Prefeitura Municipal de Piracicaba - Secretaria Municipal de Educação
Rua Cristiano Cleopath, 1902 – Alemães – Piracicaba, SP – CEP: 13419-310

Fones: (19) 3417-1474 / 3426-4929 – E-mail: cae@educacao.piracicaba.sp.gov.br

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Criado pela Lei Municipal nº 3.920 de 28 de abril de 1995

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DE PIRACICABA/SP – GESTÃO 2022/2026

Data: 12 de agosto de 2024

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, segunda-feira, às dezenove horas e trinta
minutos, na Sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba/SP, reuniu-se o
Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE) em sua reunião ordinária, sob a presidência de Tiago da
Silva Fainer.
Presentes: Tiago da Silva Fainer (Presidente), Simone Aparecida Alves de Souza (Docentes – suplente),
Gisele Alessandra Tozzi Ferreira (Pais – suplente), Magno Peres Rodrigues (Sociedade Civil – suplente).
Ausentes justificados: Mariana Romanini Siqueira, Alessandra Barbarrosa Nunes, Amanda Cunha de
Araujo.

Ata anterior aprovada. Foi apresentado relatório da visita à E.M. Dr. João Sampaio, realizada em
05/08/2024, com pequenas não conformidades no controle de estoque, já sanadas.
Discutiu-se a participação do CAE no Seminário Regional do PNAE. Ficou definido que os conselheiros
Alessandra Nunes e Magno Peres representarão o Conselho.
Foi agendada visita para setembro à E.M. Angelina Dagnone de Melo.
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 20h40.

Assinaturas dos membros presentes:

mailto:cae@educacao.piracicaba.sp.gov.br